
Flora och fauna
De äldsta uppgifterna om Beckholmens växtlig-
het är från 1850. Sedan dess har holmen besökts 
flitigt av många botanister.

Vissa växter har påträffats här som det första fyndet någonsin i Sve-
rige, såsom Tiggarnöt Tribulus terresstris, Spelt  Triticum spelta, Små-
flenört  Scrophularia canina och Grå kavelhirs Setaria viridis. De kom 
in tillfälligt med den barlast som fartyg dumpade här, blommade 
några säsonger och försvann. Skeppens barlaster, som tidigare be-
stod av sand och jord, spred alltså en mängd exotiska växter hit ef-
tersom barlasten tömdes ut när fartygen reparerades.  De flesta av 
dessa växter går inte längre att återfinna men några har dock kunnat 
hålla sig kvar och är idag levande kulturminnen från perioden. En 
orsak till att vissa ovanliga växter kan finnas kvar på en plats som 
Beckholmen är att miljön är stökig och öppen. Växter som trivs i så-
dana här miljöer, ofta i människans närhet, kallas ruderatväxter eller 
skräpmarksväxter.

Fågellivet är mest spännande utanför och i luftrummet ovanför 
Beckholmen. Utanför dockorna fiskar ofta storskarvar (svarta och 
gås-liknande). Dessa fåglar har ökat starkt i Stockholms skärgård 
och ses regelbundet i Saltsjön. De jagas av havsörnar som också 
ökat och under vinterhalvåret flyger de ofta över Beckholmen. På 
sommarhalvåret är det den svartvingade silltruten som är värd 
att notera när den dagligen flyger över. Den minskar i östersjöom-
rådet men har fortfarande ett starkt fäste i Stockholm, särskilt på 
Fjäderholmarna.Exempel på ovanliga och speciella växter på dagens Beckholmen är 

Ulltistel Onopordum acanthium och Knippnejlika Dianthus armeria. 
Knippnejlikan är med på den s.k. rödlistan över arter som är hotade 
i landet. Knippnejlikan växer sparsamt på Beckholmen som är en av 
dess knappt femtio lokaler i landet. Nedanför skylten i slänten vid en 
markeringspinne växer Knippnejlikan. Både Knippnejlika och Ulltis-
tel har stödodlats i Skansens stadskvarter.

Havsörnen är Sveriges största rovfågel och kan ses över Beckholmen, särskilt  vintertid.

Som kuriosa kan nämnas att ibland ”fast-
nar” laxar och andra fiskar i dockorna 
och torrläggs tillsammans med båtarna i 
dockorna.
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Tiggarnöt
Tribulus terresstris

Knippjelika
Dianthus armeria

Småflenört
Scrophularia canina

Ulltistel
Onopordum acanthium
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Lax Salmo salar


